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KONTRATA SOCIALE

Prioritet 1: 

Ndërtimi i Qendrës Rinore multifunksionale

Prioritet 2: 

Program Higjene për ndërhyrje në të gjitha institucionet Arsimore (sistemim të tua-
leteve) në të gjithë bashkinë Kukës

Prioritet 3: 

Pjesmarrje me 20% financim në iniciativa të start up për të rinj

Prioritet 4: 

Panaire për Studime – Këshillim karriere – mundësi Trajnimi Profesional (marrë për-
sipër nga Bashkia);

Prioritet 5: 

Program për punësim sezonal për të rinj – student të viteve të fundit – gjatë verës

Prioritet 6: 

Mbështetje e planifikuar buxhetore vjetore për Artin, Sportin dhe Kulturën ku të pëfshi-
hen të rinjtë e të gjitha Njësive Administrative nëpërmjet proceseve të aplikimit – 
konkurimit

 Kryetar i Bashkisë Kukës

Safet Gjici 

Qendra për Progres Rinor

Lavdrim Shehu

PRIORITETET E KOMUNITETIT 
BASHKIA KUKËS

Përshtatje e ambjenteve ekzistuese, pronë e Bashkisë për Qendër Rinore Multifunksionale brenda vitit 2020; 
Manaxhim i saj nga vetë Bashkia ose ambjenti tu jepet në përdorim Organizatave që janë në gjendje ta menaxhojnë dhe 
ofrojnë si shërbim.

Ndërhyrje në sistemin sanitar në shkollat: Bicaj, Shishtavec, Gostil, Kolsh dhe Topojan për vitin 2020. 
Vlerësim të gjendjes në të gjitha shkollat e Bashkisë.

Përcaktim në buxhet të zërit të dedikuar për financim me 20% të programeve Start Up me partnerët aktualë: GIZ – IDEA, 
UNDP dhe Partners Shqipëri apo organizatave të tjera të angazhuara në këtë fushë. Përcaktimi i një fondi për vitin 2020 dhe 
vijim.

Ndikim në këshillim të karrierës në të gjitha shkollat e mesme brenda territorit të bashkisë Kukës dhe organizim të dy 
Panaireve të Mundësive nga vetë Bashkia ose kontraktim nga ofrues më eksperincë. Përcaktim të kuotës prej 30 të rinjsh 
për ofrim të trajnimit profesional në Kukës, Prizren apo Tiranë dhe financim i kostove të transportit.

Punësim sezonal prej 2 muajsh pranë Institucionit të Bashkisë Kukës dhe Drejtorive në varësi të 20 të rinjve studentë të 
viteve të fundit Bachelor dhe Master në profilet e tyre të studimit.

Përcaktimi i një fondi specifik në Buxhetin e vitit 2020 për mbështetje të aktiviteteve rinore; përcaktim i modaliteteve të 
konkurimit dhe gjithpërfshirje të grupeve rinore në të gjitha njësitë administrative.
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